
Zwölf Apostel

Restaurant    Biergarten    Eventsaal



W
oc
he
na
ng
eb
ot
e

Unsere wöchentlichen Angebote

 nur 4,90 €

 nur 6,90 €

nur 7,90 €

  nur 8,90 €

nur 13,90 €

nur 14,90 €

nur 18,90 €

  * Diese Angebote gelten nicht an Feiertagen 
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Vorspeisen

Für den kleinen Hunger

3,90 €

7,50 €

7,90 €

 
10,50 €

10,90 €

7,30 €7,30 €

10,90 €

5,50 €

5,90 €

Suppen

6,20 €

7,90 €

8,50 €

9,90 €

9,50 €
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IJIJAGCLD

IJAG

IJAG

IJAGE

IJAG

IJAGC

1,4

2,3

1

2
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9,90 €

9,90 €

8,90 €

10,90 €

9,20 €
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Traditionelles

Salat

GDAIJ

GDAIJ

GDAIJ

AGIJ

GDAIJ

AG

AG

AGC

AGIJ

AGCNE

AGDIJ

1,2,3

2,3
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1,2

1,2

3,2

1,2,4

1,2

1,2

1,2

1,2

1,2,3

1,2

1,2

1,2

9,90 €

8,90 €

9,50 €

9,50 €

9,90 €

10,20 €

10,20 €10,20 €

11,20 €

10,50 €

10,20 €

11,20 €

11,90 €

Pizza aus dem Steinofen
ADIJG

ADIJG

ADIJG

ADIJG

ADIJGLCEN

ADIJGE

ADIJGADIJG

ADIJG

ADIJG

ADIJG

ADIJG

ADIJGEC

Extra Zutaten und Belege je 1,00 € 



P
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ta

Bei unterschiedlichen Bestellungen wie Pizza, Nudelgerichten etc. können die Servierzeiten voneinander abweichen, wir bitten dies im Voraus zu entschuldigen.

8,90 €

10,90 €

11,20 €

9,90 €

10,50 €

10,90 €

11,20 €11,20 €

10,50 €

ADGH

ADGE

ADGC

GDA

ADGIJ

ADGIJ

ADGIJADGIJ

ADGIJ

Pasta
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Gerichte vom Lavastein-Grill

Internationale Fleischgerichte
11,90 €

11,90 €

14,90 €

17,90 €

16,50 €

13,50 €

20,30 €20,30 €

22,90 €

21,90 €

22,90 €

15,90 €

17,30 €

13,50 €

14,50 €14,50 €

13,50 €

IJGADM

DAG

DAGI

IJG

IJG

DJLGIM

AGHIJ

AGIJH

GIJHM

GDIJ

AGIJLD

AAGIDJ

IJGDA

AGIJ

GIJ

11

1,2,3

1,4

1,11

2,3,4

2,3

2,3

Bei unterschiedlichen Bestellungen wie Pizza, Nudelgerichten etc. können die Servierzeiten voneinander abweichen, wir bitten dies im Voraus zu entschuldigen.
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Fischgerichte
NIJGAD

NIJGAD

CIJGAD

AGIDCM

EAGIJLM

EAGIJLM

AG

IJG

IJGD

GMIJ

AGIDJM

IJ

AJDAJD

IJ IJ IJG

1,3,4

1,3,4

1

1,6

1,6

3,11

1,2,3,11

11

1,2,4,11

2,3

11,00 €

12,50 €

15,90 €

15,90 €

20,90 €

23,90 €

Beilagen

Saucen

4,20 €
3,50 €
4,20 €
4,20 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €2,90 €
0,50 €
0,50 €

Bei unterschiedlichen Bestellungen wie Pizza, Nudelgerichten etc. können die Servierzeiten voneinander abweichen, wir bitten dies im Voraus zu entschuldigen.
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Dessert

GAHD

DAHILGFMB

HDG

5,90 €

5,90 €

5,90 €

1,60 €

4,20 €
mit Sahne      5,00 €

6,50 €

6,50 €

 
6,50 €6,50 €

6,50 €

5,90 €

6,90 €

3,90€

4,90 €

4,90 €

4,90 €4,90 €

2,90 €

GDAH

GDAH

GDAH

GDAHM

GDAH

GHDAB

GGDAH

GHDAB

GDAH

GHDAB

GDAH

GDAH

GDAH



Kuchen

  

Sich mal etwas Zeit nehmen für eine Tasse Kaffee und ein Stück Kuchen, das ist heute 
schon fast ein Luxus! Genießen Sie im Zwölf Apostel einfach mal die himmlische Ruhe 
an der Ruhr und ein Stück unserer täglich frischen Kuchen der Saison...

  

Stück Kuchen der Saison

Käse-Sahne-Torte

Apfelkuchen

Portion Sahne

3,90 €

3,90 €

3,90 €

0,80 €

GADHLFB

HDALFGB

G
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n



Alkoholfreie Getränke
A
lk
oh
ol
fr
ei
e 
G
et
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e

Coca-Cola
Coca-Cola Light / Zero 
Fanta
Sprite
Gerolsteiner  Sprudel mit Kohlensäure
Gerolsteiner Naturell ohne Kohlensäure       
ApfelschorleApfelschorle
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Water
Apfelsaft
Orangensaft
Bananennektar
MaracujanektarMaracujanektar
Kirschnektar
KiBa - Mixgetränk aus Bananen- und Kirschnektar
Almduddler

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,75l

0,75l

0,4l0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l0,4l

0,4l

0,4l

4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
6,00 €
6,00 €
4,60 €4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €4,60 €
4,60 €
4,60 €

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,25l

0,25l

0,2l0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,20,2l

0,2l

0,2l

0,25l

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,80 €

1,9,11

1,9,11

1,3

3

3

3

3

3

1

1

10

10

Schorlen
4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

Rhabarber-Schorle

Mango-Orange-Schorle

Birne-Zitronengras-Schorle

Mango-Minze-Schorle

Ananas-Zitronengras-Schorle

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l
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Bier vom Fass

Bier aus der Flasche

  

Krombacher Pils 
Krombacher Dunkel 
Früh Kölsch  
Radler 
Alster 
Krombacher Krombacher Weizen 

 
Krombacher alkoholfrei  
Krombacher Weizen alkoholfrei  
Malzbier  

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,5l

0,33l0,33l

0,5l

0,33l

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,40 €

2,90 €2,90 €
4,40 €
2,60 €

0,5l

0,4l

0,4l

0,5l

0,5l

4,40 €
3,80 €
3,80 €
4,40 €
4,40 €

Heiße Getränke
2,40 €
2,20 €
2,80 €
2,80 €
3,20 €
3,40 €
2,20 €2,20 €
2,90 €
3,20 €
2,00 €

Tasse Kaffee
Espresso 
Cappuccino mit Milchschaum
Cappuccino  mit Sahne  
Milchkaffee
Latte Macchiato
TTasse Kaffee Hag 
Tasse heiße Schokolade 
Tasse heiße Schokolade mit Sahne 
Glas Tee (verschiedene Sorten) 

9

9

9

9

9

9
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Nach dem Essen
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl2cl
2cl
2cl

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €2,50 €
2,50 €
2,50 €

Jägermeister 
Underberg  
Ramazzotti 
Averna   
Kümmerling  
Ouzo 12  
FFernet  
Killepitsch 
Grappa
Sie wünschen einen bestimmten Grappa oder möchten gerne aus unserem
Sortiment auswählen? Wir halten viele weitere erlesene Grappasorten für Sie bereit.
Fragen Sie bitte unser Personal, wir beraten Sie gern!  

Spirituosen
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl2cl
2cl

2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €2,50 €
2,50 €

Korn  
Linie Aquavit  
Jubiläums Aquavit 
Malteser
Williams Christ Birne
Vodka Smirnoff 
TTequilla weiss  Jose Cuervo Silver
Tequilla braun Jose Cuervo Especial

Liköre
4cl
4cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl4cl
2cl

3,60 €
3,60 €
2,50 €
2,50 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €3,60 €
2,50 €

Baileys  
Batida de Coco 
Amaretto  
Molinari Sambuca 
Apricot Brandy 
Southern Comfort 
CointreauCointreau
Aperol   

Longdrinks
Longdrinks      mit 4cl Spirituosen  8,50 €

Bacardi-Cola, Vodka Smirnoff-Lemon, 
Gin-Tonic, Vodka Smirnoff - Red Bull, Whisky - Cola uvm.…  
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Alkoholische Cocktails

Cocktails ohne Alkohol
Ipanema
Limone, Rohrzucker, Lime Juice und Ginger Ale 

Virgin Colada
Coconut, Sahne, Ananas  

Fruit Punch
Orange, Ananas, Maracuja, Zitrone, Grenadine, Kirsch 

5,90 €

5,90 €

5,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €
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Whiskey

Cognac

Aperitif

Jack Daniels  
Jim Beam  
Johnny Walker red 
Johnny Walker black 
Ballentinés  
Glenfiddich  
Chivas Chivas Regal  

Remy Martin V.S.O.P. 
Martell V.S.O.P. 
Osborne Veterano 
Osborne 103  
Hennessy  
Metaxa********  
Calvados SpezialCalvados Spezial 
Asbach Uralt  

2cl
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl2cl 
2cl 

3,90 €
3,50 €
2,90 €
2,90 €
4,20 €
2,90 €
2,90 €2,90 €
2,50 €

Martini bianco / rosso / dry
Pernod
Campari
Cynar
Sherry Sandeman medium / dry
Prosecco 
Aperol SpritzAperol Spritz
Hugo

D

M

M

M

 M

 

M

M

M
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M

 

M

M
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M

M

Die Großbuchstaben (ABC) hinter den Speisen/Getränken kennzeichnen die Allergene, die diese enthalten können. Zusatzstoffe werden 
mittels kleiner Zahlen (     ) direkt hinter den Speisen/Getränken gekennzeichnet. Die Auflistung der Inhaltsstoffe und weitere wichtige 
Informationen finden Sie auf der Rückseite der Speisekarte.

1,2,3

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,50 €
5,50 €
6,90 €6,90 €
6,90 €

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
10cl
20cl20cl
20cl

3,20 €
3,00 €
3,00 €
3,90 €
3,00 €
 3,00 €
3,90 €3,90 €

2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl 
2cl2cl 

1

1

1

1

1

1

1

1,10

1

1

1

1



Durch seine romantische Lage direkt am Ufer der Ruhr,
bietet das “Zwölf Apostel am Staadt” das richtige Ambiente
für Feierlichkeiten aller Art.
      Ob Hochzeiten, Betriebsfeiern, Geburtstage uvm. bei 
      uns haben Sie die Möglichkeit dazu!

      Wir haben verschiedene Räume und Außenflächen 
      für Gesellschaften von 10 bis 250       für Gesellschaften von 10 bis 250 Personen.
      Wahlweise mit Buffet, Menü oder á la Carte.

                                          Wir beraten Sie gerne!

Räumlichkeiten 
        für Ihre Veranstaltungen
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* Alle unsere ausgeschenkten Weine enthalten naturbedingt Sulfite, gekennzeichnet durch M

Glas 0,2L        Flasche   

4,00 €                

4,30 €    15,80 €

5,20 €    20,50 €

5,50 €    21,00 €

6,50 €   24,00 €

6,60 €6,60 €   25,00 €

29,00 €

28,00 €

4,50 €    17,80 €

M

M

M

M

M

M

Weisswein

Rosé



Zwölf Apostel
Ruhrtalstraße 111      45239 Essen

Tel. 0201- 490 24 24    Fax 0201- 490 24 25
www.12apostel-essen.de
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Eier
Erdnüsse
Fische
Glutenhaltiges Getreide, namentlich zu nennen: 
Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon
Krebstiere
LLupinen
Milch (einschließlich Laktose)
Schalenfrüchte, namentlich zu nennen: 
Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse
Sellerie
Senf
Sesamsamen
SojabohnenSojabohnen
Schwefeldioxid und Sulphite (ab 10 Milligramm pro Kilogramm oder Liter)
Weichtiere 

Wichtige Info zu Allergenen und für Allergiker
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
13. November 2014
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den
gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung
1169/2011). 1169/2011). 

Bitte beachten Sie!
Unsere Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenen beruht auf den 
Angaben unserer Zulieferer und entspricht unserem Wissensstand zum 
Zeitpunkt der Erstellung der Speisekarte. Aufgrund der angebotenen 
verschiedenen Menülinien kann eine Kreuzkontamination nicht vollständig 
ausgeschlossen werden.
Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, dieEs gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den
gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein,
die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.
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